ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 6»
Юридический адрес: 620010 г. Екатеринбург, ул. Профсоюзная, 77/а                            Телефон: (343) 258-12-90
Почтовый адрес: 620026 г. Екатеринбург, ул. Народной Воли, 63                         Телефон/факс: (343) 251-66-01

ПРИКАЗ

№  44-03                                                                                   « 26 » января  2022 г.

«Об утверждении прейскуранта на платные услуги, оказываемые ГАУЗ СО «ПБ № 6»,
для физических лиц»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 года № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг» в целях развития уставной деятельности по оказанию платных услуг физическим лицам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие положение о порядке оказания платных услуг в сфере здравоохранения (Приложение № 1).
2. [bookmark: _GoBack]Считать утратившим силу Положение о порядке оказания платных медицинских услуг в ГБУЗ СО «ПБ № 6» от 01.12.2015 года № 233-03.
3. Ввести в действие с «01» февраля 2022 года Прейскурант на платные услуги, оказываемые ГАУЗ СО «ПБ № 6», для физических лиц (Приложение № 2).
4. Считать утратившим силу Прейскурант цен ГБУЗ СО «ПБ № 6» от 27.11.2019 года № 283-03.
5. Заведующей канцелярией (Ахметова Н.А) обеспечить распространение Прейскуранта по всем структурным подразделениям ГАУЗ СО «ПБ № 6», оказывающим платные медицинские услуги физическим лицам.
6. Начальнику отдела информатизации и ввода данных (Пьянков И.В.) обеспечить размещение Прейскуранта на платные услуги, оказываемые ГАУЗ СО «ПБ № 6», для физических лиц на официальном сайте учреждения в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя главного врача по экономическим вопросам (Жданова Н.Б.).

Главный врач                                                                                                                      В.И. Плахоцкий

Приложение № 1
к приказу № ________
от «___» __________ 2022 г.

ПРЕЙСКУРАНТ
на платные услуги, оказываемые ГАУЗ СО «ПБ № 6», для физических лиц
(при самостоятельном обращении граждан (за исключением случаев и порядка, предусмотренных ст.21 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»)

	Наименование платных медицинских услуг
	Единицы
измерения
	Тариф, в рублях (без НДС)

	Раздел 1. Медицинское освидетельствование и заключение:
- на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортными средствами;
- на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием;
- выездная виза, и иное;
- медицинское заключение (в рамках экспертизы профпригодности).
Состав врачебной комиссии и набор лабораторно-функциональных исследований по видам экспертиз регламентируется действующими нормативными актами.

	1.
	Медицинское освидетельствование водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств)

	1.1.
	Для категорий А, А1, В, ВЕ, В1, М

	Психиатр
	обследование
	380-00

	Дополнительно:

	Электроэнцефалография ( только по направлению невролога)
	1 исследование
	1050-00

	2.
	Для категорий С, СЕ,С1, С1Е, D,DE, D1, D1E, Tm, Tb

	Психиатр
	обследование
	380-00

	Дополнительно:

	Электроэнцефалография
	1 исследование
	1050-00

	2.1
	Медицинское освидетельствование на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием

	Психиатр
	обследование
	380-00

	Раздел 1.1. Обязательное психиатрическое освидетельствование

	3. Освидетельствование врачебной комиссией
	освидетельствование
	760-00

	Электроэнцефалография
	1 исследование
	1050-00

	Патопсихологическое –экспериментальное-психологическое (психодиагностическое) исследование
	1 исследование
(60 минут)
	1000-00

	Раздел 2. Психотерапия

	Индивидуальная психотерапия
	1 сеанс
(60 минут)
	3000-00

	Индивидуальная психотерапия
	1 сеанс
(20 минут)
	1000-00

	Групповая клинико-психологическая коррекция ( в условиях стационара, с одного человека)
	1 сеанс
(30 минут)
	300-00

	Групповая клинико-психологическая коррекция ( в амбулаторных условиях, с одного человека)
	1 сеанс
(30 минут)
	500-00

	Психотерапия (семейная)
	1 сеанс
 (90 минут)
	5500-00

	Гипнотерапия
	1 сеанс
(15 минут)
	750-00

	Арттерапия (в группе)
	1 занятие
 (30 минут)
	200-00

	Арттерапия (индивидуально)
	1 занятие
(40 минут)
	2000-00

	Раздел 3. Клинико-психологическая помощь

	Клинико-психологическое психодиагностическое обследование (индивидуально, при профориентации)
	1 обследование
	4000-00

	Индивидуальное клинико-психологическое консультирование
	1 сеанс
(60 минут)
	2500-00

	Групповая клинико-психологическая коррекция ( в условиях стационара, с одного человека)
	1 сеанс
(30 минут)
	300-00

	Групповая клинико-психологическая коррекция ( в амбулаторных условиях , с одного человека)
	1 сеанс
(30 минут)
	500-00

	Клинико-психологическая коррекция
	1 сеанс
(60 минут)
	2000-00

	Клинико-психологическая коррекция
	1 сеанс
(30 минут)
	1000-00

	Нейро-психологическая коррекционно-восстановительная процедура при нарушениях психических функций
	1 сеанс
(60 минут)
	2200-00

	Нейро-психологическая коррекционно-восстановительная процедура при нарушениях психических функций
	1 сеанс
(30 минут)
	1100-00

	Семейное клинико-психологическое консультирование
	1 сеанс
(90 минут)
	4500-00

	Клинико-психологическая терапия средой
	1 сеанс
(40 минут)
	500-00

	Клинико-психологическая терапия средой (групповая, с одного человека)
	1 сеанс
(30 минут)
	200-00

	Сеанс по методу холотропного дыхания в группе ( с одного человека)
	1 сеанс
(180 минут)
	2100-00

	Раздел 4. Купирование запоев у больных алкоголизмом

	Купирование запоев у больных алкоголизмом
	2 суток*
	6000-00

	8 первые 2 суток стоимость – 6000,0 рублей, каждые последующие сутки оплачиваются в размере – 2000,0 рублей

	Лечение хронического алкоголизма методом «Торпедо»
	 1 процедура
	1500-00

	Раздел 5. Дополнительный  медицинский  уход за больными в государственных психиатрических учреждениях по желанию граждан

	Дополнительный медицинский уход за больным по личной инициативе граждан
	1 сутки
	900-00

	Раздел 6. Медицинская помощь, оказываемая в стационарном отделении

	Медицинская помощь, оказываемая в стационарном психиатрическом отделении
	1 койко-день
	2000-00

	Медицинская помощь, оказываемая в стационарном наркологическом отделении
	1 койко-день
	2200-00

	Раздел 7. Функциональная диагностика

	Электроэнцефалография
	1 исследование
	1050-00

	Раздел 8. Прием (осмотр, консультация) врачей - специалистов

	Прием врача-психиатра
	1 прием
(60 минут)
	3000-00

	Прием врача-психиатра
	1 прием
(30 минут)
	1500-00

	Прием врача-психотерапевта
	1 прием
(60 минут)
	3000-00

	Прием врача-психотерапевта
	1 прием
(30 минут)
	1500-00

	Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра первичный (с выездом на дом, для лиц 60 лет и старше*)

	1 услуга
	6300-00

	*Выезд осуществляется в плановом порядке, по предварительной записи (исключая субботу, воскресенье, праздничные дни). Выезд врача осуществляется к лицам старше 60 лет, исключая алкогольную и наркотическую интоксикацию, острые психические расстройства.

1